Basados en estos argumentos y considerando que no exite dolo, después de  analizar la 
documentación presentada, así como, la verificación y calificación de las aclaraciones y 
rectificaciones que formuló el partido, se considera solventada esta observación. 

2.- El total de los egresos presentados asciende a la cantidad de $234,087.79 (Doscientos treinta y 
cuatro mil ochenta y siete pesos 79/100 M.N.) y  en el Informe sobre el origen, monto y destino de 
los recursos para las precampañas reportan la cantidad de $231,787.79 (Doscientos treinta y un 
mil setecientos ochenta y siete pesos 79/100M.N.), lo que contraviene lo dispuesto por el artículo 
76 del Reglamento de Fiscalización; se solicita aclarar esta situación. 

Dentro del periodo de garantía de audiencia, con el oficio sin número de fecha 3 tres de octubre del 
2007 dos mil siete, suscrito por el Lic.

[...]

partido político ante el Instituto Electoral de Michoacán, presentó  ante  esta autoridad electoral, 
reposición del formato del informe IRPECA- 9 del precandidato Eloy Vargas Arreola donde se 
incluye en el total de los gastos de propaganda la factura No. 443, de José de Jesús Guzmán 
Ramírez por la cantidad de $2,300.00 (Dos mil trescientos pesos 00/100 M.N.), razón por la que 
después de  analizar la documentación, verificar y calificar  las aclaraciones y rectificaciones que 
formuló el partido, se considera solventada esta observación. 

3.- Con fundamento en el artículo 33 del Reglamento de Fiscalización, se solicita al partido político,

[...]

4.- Con fundamento en el artículo 33 del Reglamento de Fiscalización se solicitan los testigos 
relacionados con las facturas que a continuación se detallan, referentes a la “compra de 50 
camiones rotulados con vinil autoadherible” con valor total de $71,300.00 (Setenta y un mil 
trescientos pesos 00/100 m.n.). 

FECHA FACTURA/ 
REFERENCIA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE 

CON IVA 

05/09/07 10251 
TEXTILES 

GAMATEX, SA 
DE CV 

ANTICIPO DE LA COMPRA DE 50 
CAMIONES ROTULADOS CON VINIL 

AUTOADHERIBLE 
$2,300.00 

05/09/07 10252 
TEXTILES

[...]

solventada esta observación.  
6.- Con fundamento en el artículo 33 del Reglamento de Fiscalización se solicitan los testigos 
relacionados con las facturas que a continuación se detallan, referentes a la adquisición de 
playeras y serigrafía, con valor total de $13,800.00 (Trece mil ochocientos pesos 00/ 100 M.N.). 

FECHA FACTURA/ 
REFERENCIA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE  

CON IVA 

03/09/07 10247 
TEXTILES 

GAMATEX, SA 
DE CV 

200 PLAYERA DE SEGUNDA COLOR  
BLANCO, 200 SERIGRAFÍA DEL DISEÑO DE 

ELOY 
$2,300.00 

03/09/07 10246 
TEXTILES

[...]

7.- Con fundamento en el artículo 33 del Reglamento de Fiscalización se solicitan los testigos 
relacionados con las facturas que a continuación se detallan, referentes a la adquisición de gorras, 
además de bordado e impresión de las mismas con valor total de $6,848.25 (Seis mil ochocientos 
cuarenta y ocho pesos 25/100 M.N.). 

FECHA FACTURA/ 
REFERENCIA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE  

CON IVA 

04/09/07 10249 
TEXTILES 
GAMATEX, 
 SA DE CV 

165 GORRAS, 165 BORDADO DE LA  
GORRA $2,277.00 

04/09/07 10248 
TEXTILES 
GAMATEX,  
SA DE CV 

165 GORRAS, 165 BORDADO DE LA